報道関係者各位  株式会社アイモバイル

プレスリリース 2025 年 12 月 11 日

株式会社アイモバイル（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼上席執行役員：野口哲也、東証プライム市場）

は、この度、自然関連財務情報開示タスクフォース※１（TNFD：Taskforce on Nature-related Financial Disclosures）提

言に賛同し、TNFD フォーラム※２への参画および TNFD Adopter※3 に登録しましたので、お知らせいたします。

当社グループは、「“ひとの未来”に貢献する事業を創造し続ける」という企業ビジョンのもと、自然資本および生物

多様性に関するリスクや機会を適切に評価し、TNFD の提言に沿った情報開示を拡充するとともに、ステークホルダ

ーとの対話を進めることで、サステナブルな社会づくりに貢献してまいります。

※１ 自然関連財務情報開示タスクフォース（TNFD）：民間企業や金融機関が、自然資本および生物多様性に関する

リスクや機会を適切に評価し、開示するための枠組みを構築する国際的なイニシアティブとして 2021 年 6 月に発足。

※２ TNFD フォーラム：TNFD による情報開示フレームワーク構築をサポートするネットワーク。

※３ TNFD Adopter ：TNFD 提言に沿った情報開示を行う意思を表明した企業・組織であり、当社は、2025 年 11 月

に TNFD Adopter へ登録申請を行っております（現在審査中）

【アイモバイルについて】

アイモバイルは、『“ひとの未来”に貢献する事業を創造し続ける』というビジョンを実現するために、ふるさと

納税をはじめとした「コンシューマ事業」と、テクノロジーを駆使した「インターネット広告事業」の２つの領域

で成長しているマーケティングカンパニーです。

【株式会社アイモバイル 会社概要】

社名 ： 株式会社アイモバイル

所在地： 東京都渋谷区渋谷三丁目 26 番 20 号 関電不動産渋谷ビル８階

代表者： 代表取締役社長兼上席執行役員 野口 哲也

設立 ： 2007 年８月 17 日

URL  ： https://www.i-mobile.co.jp/

【本リリースに関するお問合せ】

株式会社アイモバイル IR 担当

Mail： imir@i-mobile.co.jp

アイモバイル、自然関連財務情報開示タスクフォース（TNFD）フォーラムへ参画